NOVA FRIBURGO

Dispensa Nº 90014/2025

Categoria: Dispensa de Licitação
Data de Publicação: 2 de julho de 2025
Data de Abertura: 8 de julho de 2025
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO DAS DISPENSAS ELETRÔNICAS
Nºs 90.012/2025 e 90.014/2025

Objeto: O Município de Nova Friburgo, por meio da Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e  Direitos Humanos, torna público que ratifica a revogação das
Dispensas Eletrônicas n° 90.012/2025 e n 90.014/2025, a qual foi formalizada pela Comissão de Contratação no
sistema Comprasnet, com fundamento no art. 71, inciso Il, da Lei Federal n° 14.133/2021, em razão de interesse
público devidamente motivada nos autos, especialmente diante da necessidade de adequação das
contratações à nova data de realização da 5ª Conferência Municipal dos Direitos
da Pessoa Idosa, que sofreu alteração em seu cronograma original.

Yuri Guimarães Felisberto Bezerra
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos
Matrícula: 100.518

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
               COM EXCLUSIVIDADE PARA ME, EPP

UASG: 985867
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90.014/2025
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

O Município de Nova Friburgo, através da Comissão Permanente de Contratação, torna público que realizará
contratação direta, através de DISPENSA ELETRÔNICA, pelo Critério de Julgamento MENOR PREÇO UNITÁRIO
POR ITEM, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE BUFFET, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE NOVA FRIBURGO, PELO PERÍODO DE 01 (UM) DIA. A Dispensa Eletrônica
será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

PROCESSO Nº: 16.079/2025
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

http://www.gov.br/compras/pt-br

NOVA FRIBURGO

A SER APURADO CONCOMITANTEMENTE COM A DISPUTA

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 02/07/2025 às 13h30
Até 08/07/2025 às 08h59

PERÍODO DE LANCES
De 08/07/2025 às 09h
Até 08/07/2025 às 15h

Local de retirada do Aviso de Dispensa Eletrônica na íntegra:
https://www.gov.br/pncp e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramais 292 ou 350
e-mail: licitacao.cplpmnf@gmail.com

MONIQUE BORGES DE AZEVEDO
Agente de Contratação
Matrícula: 115.269

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13602/jSaEIxPC1kVqCsM0PMEMV9Q-u-8N6Iwj.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13603/5C1K741vOyQJm0X7oT4Py8XTc9X7JCnx.pdf

https://www.gov.br/pncp
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:licitacao.cplpmnf@gmail.com
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13602/jSaEIxPC1kVqCsM0PMEMV9Q-u-8N6Iwj.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13603/5C1K741vOyQJm0X7oT4Py8XTc9X7JCnx.pdf